1

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2016

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORAMA, ESTADO DE SÃO PAULO, por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO DO CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2016, conforme segue.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. O Edital Normativo será retificado por incorreção no número de vagas disponibilizadas para o emprego público de Tesoureiro (102) e para

a alteração dos valores dos vencimentos dos empregos de Auxiliar de Serviços Gerais (100), Controlador Interno (101) e Tesoureiro (102).

2. DA RETIFICAÇÃO

2.1. No Quadro 1 - INFORMAÇÕES SOBRE OS EMPREGOS PÚBLICOS:

ONDE SE LÊ:

QUADRO 1 - INFORMAÇÕES SOBRE OS EMPREGOS PÚBLICOS

CÓD EMPREGOS REQUISITOS ESPECÍFICOS

VA
GA

S

JO
RN

AD
A

 S
EM

AN
AL

VENCIMENTOS
INICIAIS (*)

100 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Ensino fundamental completo. 1 40h R$ 935,00

101 CONTROLADOR INTERNO Ensino superior completo. 1 20h R$ 1.940,00

102 TESOUREIRO Ensino superior completo. 2 20h R$ 1.590,00

LEIA-SE:
QUADRO 1 - INFORMAÇÕES SOBRE OS EMPREGOS PÚBLICOS

CÓD EMPREGOS REQUISITOS ESPECÍFICOS
VA

GA
S

JO
RN

AD
A

 S
EM

AN
AL

VENCIMENTOS
INICIAIS (*)

100 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Ensino fundamental completo. 1 40h R$ 1.034,76

101 CONTROLADOR INTERNO Ensino superior completo. 1 20h R$ 2.147,00

102 TESOUREIRO Ensino superior completo. 1 20h R$ 1.759,65

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. As demais disposições do Edital Normativo permanecem inalteradas.

Pindorama, 18 de abril de 2016.

ANTÔNIO MARCOS FERREIRA DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL